
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
dì Rilevanza nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n.

O22ettO ' Modifica della composizione del Comitato Aziendale Valutazione Sinistri

(CAVS).

SETTORE AFFARI GENERALI, SVILUPPO
ORGANIZZATIVO E RISORSE UMANE

Bilancio 2016

Sub aggregato di spesa:

Autorizzazione n.

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore Affari Generali e Legali e si iscrive nelle
pertinenti utilizzazioni del budget

Li,

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Giovanni Roccella)

Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e
Risorse Umane

II ResporBabfle dell/istruttoria
(Dottsa/lessandra Scalia)

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa Gaetana Bonanno)

Seduta del giorno 20 SET 2016

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente della Regione
Siciliana n° 205/serv.1/S.G. del 24 giugno 2014, giusta

art. 33, comma 2, L.R. n" 5 del 14 aprile 2009

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Con l'assistenza, quale Segretario,
del Sig. Salvatore Ledda

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con deliberazione n. 520 del 27.02.2012 questa ARNAS Garibaldi ha istituito il

Comitato Aziendale Valutazione Sinistri (CAVS), in esecuzione di quanto previsto nel decreto del 28

dicembre 2011 dell'Assessore per la Salute;

Viste le successive deliberazioni n. 329 del 17.11.2014 e n. 759 dell'I 1.12.2015;

Considerato che a far data dal 01.08.2016, in esito alla procedura selettiva per la formulazione di

una graduatoria valida per il conferimento di un incarico a tempo determinato di Dirigente Avvocato per

la gestione diretta giudiziale ed extragiudiziale dei sinistri dell'Ente derivanti da responsabilità civile

contro terzi ed operatori (RCT/O), è stato immesso in servizio l'avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara;

Considerata altresì la necessità di procedere alla sostituzione del dott. Sebastiano De Maria,

componente designato in rappresentanza della area di Direzione Sanitaria, per sopraggiunti impegni

lavorativi dello stesso;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a nominare componente del CAVS l'avv. Carmelo Fabio

Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato incaricato a tempo determinato, in aggiunta al componente esterno

avv. Paolo Schilirò, legale con competenza in materia penale ed esperto in responsabilità professionale

medica;

Ritenuto, altresì, di dover provvedere a nominare il dott. Salvatore Gullotta, dirigente medico in

servizio presso la Direzione Sanitaria del P.O. Garibaldi-Nesima, in sostituzione del dott. Sebastiano De

Maria;

Ravvisata l'urgenza e l'indifferibilità della presente, stante la necessità di garantire l'ottimale

funzionamento del Comitato;

Su proposta del Dirigente Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane che ne attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario,

DELIBERA

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono ripetuti e trascritti:

Nominare componente del CAVS l'avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, Dirigente Avvocato

incaricato a tempo determinato della gestione diretta giudiziale ed extragiudiziale dei sinistri dell'Ente

derivanti da responsabilità civile contro terzi ed operatori (RCT/O);

Nominare componente del CAVS il dott. Salvatore Gullotta, Dirigente Medico in servizio presso

la Direzione Sanitaria del P.O. Garibaldi-Nesima, in rappresentanza della Direzione Sanitaria;

Modificare la composizione del Comitato Aziendale Valutazione Sinistri, i cui componenti sono:



• dott.ssa GaetanaBonanno

• dott.ssa Anna Colombo
• dott. Salvatore Gullotta
• dott.ssa Alessandra Scalia
• dott.ssa Aurelia Scibilia
• dott. Angelo Alaimo
• dott.ssa Sara Pettinato
• avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara
• avv. Paolo Schilirò
• dott.ssa Giuseppa Scandurra
• ing. Salvatore Vitale

Dirigente Responsabile Settore AA.GG. e R. U.
- Coordinatore -
Risk Manager
in rappresentanza della Direzione Sanitaria
in rappresentanza dell'Ufficio Gestione Sinistri
in rappresentanza del Servizio Legale
Medico Legale
Medico Legale
Dirigente Avvocato
Esperto in responsabilità professionale medica
in rappresentanza del Servizio Prevenzione e Protezione
in rappresentanza dell'Ufficio Tecnico

Notificare copia della presente all'avv. Carmelo Fabio Antonio Ferrara, al dott. Salvatore Gullotta

ed agli altri componenti del CAVS;

Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di garantire
l'ottimale funzionamento del Comitato.

IL DIRETTORE
(Dott. Giova

AM «NISTRATIVO
nino)

IL DIRETTO
(Dott. Giorgio

IL DIRETTORE S
(Dott.ssa

ITARIO
la italiano)

IL SEGRETARIO
(Sig. Salvatore Ledda)


